
Sestavený ke dni 31.12.2024

Závěrečný účtu za rok 2024
Obec Nesvačilka

Obsah

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Nesvačilka
Nesvačilka 100
664 54

00637505

Kontaktní údaje

Telefon 602938819
E-mail podatelna@nesvacilka.cz

Doplňující Informace: ke dni 1.ledna 2024 bylo v obci 333 obyvatel

Podle § 16 odst. 1) písmeno d) zákona č. 250/2000 Sb. mohou občané příslušného územního samosprávního celku uplatnit připomínky k

návrhu závěrečného účtu buď písemně do 15 dnů od jeho vyvěšení, nebo ústně na zasedání zastupitelstva v den, kdy bude závěrečný

účet na programu schvalování.

V plném rozsahu je Návrh Závěrečného účtu obce Nesvačilka za rok 2024 k nahlédnutí na Obecním úřadě Nesvačilka v úředních

hodinách.

K návrhu se nikdo z občanů do projednávání Závěrečného účtu za rok 2024 nevyjádřil.

Doplňující údaje

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 1

Plnění rozpočtu seskupeného 2

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 5

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 6

Majetek 7

ZÚ Komentář_2024.docx 8

Ostatní údaje 10

Strana



Obec Nesvačilka, IČO 00637505 KEO4 1.14.6 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2022 2023 2024

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 847 584,86 6 645 337,71 6 953 006,12
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 268 563,33 275 533,48 823 495,92
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 100 000,00 0,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 912 578,19 10 772 900,00 2 788 209,46

10 564 711,50Příjmy celkem 7 028 726,38 17 793 771,19

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 3 855 754,65 14 314 930,19 6 312 805,38
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 601 093,77 2 095 864,70 3 033 161,84

9 345 967,22Výdaje celkem 4 456 848,42 16 410 794,89

Daňové příjmy jsou z přerozdělených daní.

Nedaňové a kapitálové příjmy jsou příjmy z pronájmů a prodeje majetku a služeb a z bankovních úroků a terminovaných vkladů .

Transfery jsou poskytnuté dotace ze státního rozpočtu. Tvoří je dotace na volbuevropského parlamentu, na volby do zastupitelstev krajů,

dotace z jihomoravského kraje na podporu místního obchodu, na opravu komunikace, na výsadbu stromů, na údržbu cyklotrasy. A dále na

výkon státní správ a opatrovnictví.

Výdajů velká část tvoří běžné výdaje na chod obce.

Další výdaje jsou spojené s dotacemi na údržbu a opravu komunikací, údržbu cyklotras, výsadbu zeleně a výdaje na rekonstrukci Na

loukách, na střelnici.

Obec ukládá finance na fond oprav, trý v prosinci začala čerpat na opravu Na Loukách.

Příjmy a výdaje se zvýšili o nákup terminovaných vkladů a opětovné přijetí na bankovní účet.

strana 1Závěrečný účtu za rok 2024



Obec Nesvačilka, IČO 00637505 KEO4 1.14.6 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 7 628 806,12 6 148 500,00 7 664 600,00124,08 99,53XXXXXXXXXX 35 793,88XXX X XXXXX

1111 XXXXXX Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené
plátci

1 005 499,73 900 000,00 1 005 000,00111,72 100,05XXXXXXXXXX -499,73XXX X XXXXX

1112 XXXXXX Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené
poplatníky

72 274,57 60 000,00 72 000,00120,46 100,38XXXXXXXXXX -274,57XXX X XXXXX

1113 XXXXXX Příjem z daně z příjmů fyzických osob
vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně

224 861,40 150 000,00 225 000,00149,91 99,94XXXXXXXXXX 138,60XXX X XXXXX

1121 XXXXXX Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 390 773,82 1 100 000,00 1 389 500,00126,43 100,09XXXXXXXXXX -1 273,82XXX X XXXXX

1122 XXXXXX Příjem z daně z příjmů právnických osob v
případech, kdy poplatníkem je obec, s
výjimkou daně vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně

91 390,00 50 000,00 91 400,00182,78 99,99XXXXXXXXXX 10,00XXX X XXXXX

1211 XXXXXX Příjem z daně z přidané hodnoty 2 797 644,14 2 600 000,00 2 798 000,00107,60 99,99XXXXXXXXXX 355,86XXX X XXXXX

1341 XXXXXX Příjem z poplatku ze psů 7 100,00 7 000,00 7 000,00101,43 101,43XXXXXXXXXX -100,00XXX X XXXXX

1345 XXXXXX Příjem z poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství a příjem z poplatku
za odkládání komunálního odpadu z nemovité
věci

231 501,00 237 000,00 237 000,0097,68 97,68XXXXXXXXXX 5 499,00XXX X XXXXX

1356 XXXXXX Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků
za geologické práce

59 677,00 57 000,00 59 700,00104,70 99,96XXXXXXXXXX 23,00XXX X XXXXX

1361 XXXXXX Příjem ze správních poplatků 2 400,00 5 000,00 5 000,0048,00 48,00XXXXXXXXXX 2 600,00XXX X XXXXX

1381 XXXXXX Příjem z daně z hazardních her s výjimkou
dílčí daně z technických her za zdaňovací
období do roku 2023

11 989,35 20 000,00 20 000,0059,95 59,95XXXXXXXXXX 8 010,65XXX X XXXXX

1511 XXXXXX Příjem z daně z nemovitých věcí 1 005 436,18 850 000,00 1 005 000,00118,29 100,04XXXXXXXXXX -436,18XXX X XXXXX

4112 XXXXXX Neinvestiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu v rámci souhrnného dotačního
vztahu

112 500,00 112 500,00 112 500,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

21XX XXXX XXXXXX Průmysl,stavebnictví,obchod a služby 12 000,00 14 000,00 14 000,0085,71 85,71XXXXXXXXXX 2 000,00XXX X XXXXX

23XX XXXX XXXXXX Vodní hospodářství 67 000,00 67 000,00 67 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

33XX XXXX XXXXXX Kultura, církve a sdělovací prostředky 500,59 1 400,00 1 900,0035,76 26,35XXXXXXXXXX 1 399,41XXX X XXXXX

34XX XXXX XXXXXX Sport a zájmová činnost 4 500,00 4 500,00 4 500,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

36XX XXXX XXXXXX Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 152 163,00 86 500,00 153 300,00175,91 99,26XXXXXXXXXX 1 137,00XXX X XXXXX

37XX XXXX XXXXXX Ochrana životního prostředí 130 501,50 143 000,00 147 000,0091,26 88,78XXXXXXXXXX 16 498,50XXX X XXXXX

61XX XXXX XXXXXX Státní moc, státní správa, územní
samospráva a polit. strany

13 599,00 100,00 10 100,0013 599, 134,64XXXXXXXXXX -3 499,00XXX X XXXXX

63XX XXXX XXXXXX Finanční operace 2 555 641,29 350 500,00 350 700,00729,14 728,73XXXXXXXXXX -2 204 941,29XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 10 564 711,50 6 815 500,00 8 413 100,00155,01 125,57 -2 151 611,50

strana 2Závěrečný účtu za rok 2024



Obec Nesvačilka, IČO 00637505 KEO4 1.14.6 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

10XX XXXX XXXXXX Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 15 156,00 13 000,00 15 200,00116,58 99,71XXXXXXXXXX 44,00XXX X XXXXX

21XX XXXX XXXXXX Průmysl,stavebnictví,obchod a služby 123 773,00 123 800,00 123 800,0099,98 99,98XXXXXXXXXX 27,00XXX X XXXXX

22XX XXXX XXXXXX Doprava 522 815,01 1 289 300,00 1 564 300,0040,55 33,42XXXXXXXXXX 1 041 484,99XXX X XXXXX

23XX XXXX XXXXXX Vodní hospodářství 2 155 056,18 6 011 500,00 6 127 800,0035,85 35,17XXXXXXXXXX 3 972 743,82XXX X XXXXX

31XX XXXX XXXXXX Vzdělávání a školské služby 29 048,00 40 000,00 40 000,0072,62 72,62XXXXXXXXXX 10 952,00XXX X XXXXX

33XX XXXX XXXXXX Kultura, církve a sdělovací prostředky 133 427,65 199 300,00 214 400,0066,95 62,23XXXXXXXXXX 80 972,35XXX X XXXXX

34XX XXXX XXXXXX Sport a zájmová činnost 187 280,22 241 300,00 269 400,0077,61 69,52XXXXXXXXXX 82 119,78XXX X XXXXX

36XX XXXX XXXXXX Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 1 318 413,61 4 231 800,00 4 484 900,0031,15 29,40XXXXXXXXXX 3 166 486,39XXX X XXXXX

37XX XXXX XXXXXX Ochrana životního prostředí 1 155 019,19 922 000,00 1 766 600,00125,27 65,38XXXXXXXXXX 611 580,81XXX X XXXXX

43XX XXXX XXXXXX Soc.služby a spol.čin.v soc.zabezp a
politice zaměstnanosti

4 166,00 21 700,00 21 700,0019,20 19,20XXXXXXXXXX 17 534,00XXX X XXXXX

52XX XXXX XXXXXX Civilní připravenost na krizové stavy 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

55XX XXXX XXXXXX Požární ochrana a integrovaný záchranný
systém

90 627,30 123 200,00 135 300,0073,56 66,98XXXXXXXXXX 44 672,70XXX X XXXXX

61XX XXXX XXXXXX Státní moc, státní správa, územní
samospráva a polit. strany

1 348 237,64 1 443 700,00 1 562 000,0093,39 86,31XXXXXXXXXX 213 762,36XXX X XXXXX

63XX XXXX XXXXXX Finanční operace 2 236 439,28 422 100,00 475 800,00529,84 470,04XXXXXXXXXX -1 760 639,28XXX X XXXXX

64XX XXXX XXXXXX Ostatní činnosti 26 508,14 43 700,00 43 700,0060,66 60,66XXXXXXXXXX 17 191,86XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 9 345 967,22 15 129 400,00 16 847 900,0061,77 55,47 7 501 932,78

strana 3Závěrečný účtu za rok 2024



Obec Nesvačilka, IČO 00637505 KEO4 1.14.6 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -1 218 744,28 8 313 900,00 8 434 800,00-14,66 -14,45XXXXXXXXXX 9 653 544,28XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -1 218 744,28 8 313 900,00 8 434 800,00-14,66 -14,45 9 653 544,28

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
10 564 711,50 6 815 500,00 8 413 100,00

9 345 967,22 15 129 400,00 16 847 900,00
-1 218 744,28 8 313 900,00 8 434 800,00

% %
155,01

61,77
-14,66

125,57
55,47

-14,45

Rozdíl

9 653 544,28

-2 151 611,50
7 501 932,78

strana 4Závěrečný účtu za rok 2024



Obec Nesvačilka, IČO 00637505 KEO4 1.14.6 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 500,00 25 581,62 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 32 000,00 23 864,34 0,00 0,00

Celkem 63 500,00 49 445,96 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 63 500,00 0,0049 445,96

strana 5Závěrečný účtu za rok 2024



Obec Nesvačilka, IČO 00637505 KEO4 1.14.6 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 112 500,00 0,00 0,00 0,004112

00363 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 499 800,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 612 300,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00612 300,00

strana 6Závěrečný účtu za rok 2024



Obec Nesvačilka, IČO 00637505 KEO4 1.14.6 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 166 706,50 0,00 166 706,50
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 473 650,00 0,00 473 650,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 68 044 632,95 4 756 206,70 72 800 839,65
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 460 630,40 92 565,00 3 553 195,40
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 087 437,46 56 394,01 2 143 831,47

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 218 741,29 0,00 3 218 741,29

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 314 400,00 2 521 134,14 3 835 534,14

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -166 706,50 0,00 -166 706,50
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -221 362,00 -31 536,00 -252 898,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -20 138 485,80 -1 522 032,00 -21 660 517,80
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 063 872,20 -137 268,00 -1 201 140,20
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 087 437,46 -56 394,01 -2 143 831,47

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 80 053,58 0,00 80 053,58

strana 7Závěrečný účtu za rok 2024



Obec Nesvačilka skončila své hospodaření v roce 2024 se ziskem 5.401.205,13 Kč. 

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení ve výši 5.572.325,13 Kč. 

Celkové příjmy činili 10.564.711,50 Kč, celkové výdaje 9.345.967,22 Kč. 

 

Obec nepřijala žádné úvěry, půjčky ani návratné finanční výpomoci. 

Obec nemá žádné možnosti hospodářské činnosti. Její příjmy jsou závislé na daňové politice. 

 

Kromě běžných výdajů na chod obce v roce 2024 investovala:  

Nechala opravit komunikaci ke hřišti 

Finančně podporovala provozovatele místního obchodu.  

  

Začala s prodloužením řádu a rekonstrukcí kanalizace, vodovodu Na Louka,   

Do nového veřejného osvětlení ke kapli 

Osadila další stroma a keře 

Obec zaměstnala člověka na plný úvazek na péči o zeleň a obecního majetku.   

Obec zaplatila společnosti VAS za provozování ČOV 198,3 tis. Příjmy za nájemné jsou nulové. 

Obec ukládá rezervu na opravu vodovodu, kanalizace a ČOV.  

  

Velkou část tvoří oprávky na opotřebení majetku.   

Inventarizační komise zjišťovala skutečné stavy majetku, závazků a ostatních 

inventarizačních položek k 31. 12. 2024.  Inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly. Vyřadil se některý majetek, který byl již nefunkční.   

 

Účetní jednotka obdržela dotace: 

Na volby do zastupitelstva evropského parlamentu dostala dotace ve výši 32.000,00 Kč, ale 

vyčerpala jen 23.864,34 Kč. 

Na volby do zastupitelstva krajů dostala dotace ve výši 31.500,00 Kč, ale vyčerpala  

jen 25.581,62 Kč. 

Od JMK obdržela dotaci ve výši:  

60 tis.  na provoz místního obchodu   

275 tis. na rekonstrukci komunikace, ale použila jen 230.172,50 Kč.  

105 tis. na výsadba stromů, která ne na rok 2024 a 2025 

59,5 tis. na údržbu cyklotras 

Podporuje tělovýchovné jednoty, sportovní družstva a myslivce a dobrovolné hasiče. Obec 

poskytla finanční dary různým spolkům: 

- Hasiče podporuje při konání tradičních hodů a při reprezentaci v hasičském sportu. 

V roce 2024 dostali 60 tisíc korun na pořádání hodů, na práci s dětmi.   

- Na provoz dětského Těšánku Těšany přispěla 2 tis. Kč.  

- Příspěvek Mysliveckému sdružení ve výši 40 tisíc korun.  

- Příspěvek TJ Sokol Těšany ve výši 15 tisíc korun 

- Příspěvek 120 tis na provoz obchodu 

- Příspěvek Orel Těšany ve výši 22 tisíc korun 

 

Hradí za obyvatele náklady spojené na výuku předškolních dětí.  

Obec zaplatila příspěvky za děti navštěvující školku v Těšanech ve výši 29.770 Kč. 

 

Závěrečný účtu za rok 2024 strana 8



Obec je členem DSO Regionu Židlochovicko, DSO region Cezava, MAS Za humnama,  

Svazku obcí a měst. Roční příspěvky činí 16.500 Kč.  

 

Obec má uzavřené smlouvy s městem Židlochovice na:  

Sociálně právní ochranu dětí. Roční poplatek činí 1.715  Kč. 

Za sociální péči platila částku 1.173 Kč.   

Za taxi službu uhradila 2.707 Kč.   

  

Podílí se finančně na provozování Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje 

dle počtu obyvatel částkou 34.300 Kč.    

 

Hradí 10.000,- Kč obci Moutnice příspěvek na provoz hřbitova v Moutnicích.  

 

Poskytuje důchodcům při dovršení životního jubilea peněžní poukázky. 

 

Přispívá finanční částkou rodičům při narození potomka. 

 

Přispívá finančně stárkům na pořádání místních hodů.  

 

Má uzavřeno několik pojistných smluv na majetek a výkon.  

 

Obec pořádala a spolupodílela se nejen finančně a organizačně na několika kulturních akcích.  

Tříkrálová sbírka, soubor divadelních představení pro dospělé, výlety pro děti a dospělé, výlet 

pro dospělé, tradiční hody a další.  
 

Závěrečný účtu za rok 2024 strana 9



Obec Nesvačilka, IČO 00637505 KEO4 1.14.6 UC112Paticka

Ostatní údaje

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 11Závěrečný účtu za rok 2024 strana 10 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


